
206 ISSN 1677-7069 3 Nº 188, sexta-feira, 28 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018092800206

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
DO RIO PRETO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 163/2018

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FORMOSA DO RIO PRETO -
BA - CONTRATADA: ARAUJO GALVÃO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 00.994.500/0001-96 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:
1643/2018 - TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2018. OBJETO:
contratação de empresa especializada para execução de obra de
pavimentação asfáltica em CBUQ (concreto betuminoso usinado a
quente) e em TSD (tratamento superficial duplo), com emulsão RR-
2C, meio fio em concreto 12x30cm x 1m, sarjeta em concreto,
identificação de ruas com placa esmaltada, sinalização vertical com
placa refletiva, sinalização horizontal com tinta retrorefletiva á base
de resina acrílica, passeio em concreto estrutural, rampa de acesso aos
portadores de necessidades especiais, nos termos do contrato de
repasse nº 845570/2017/MCIDADES/CAIXA, CTR 1038024-03-
/2017 no intuito de atender ás necessidades do municipio de Formosa
do Rio Preto - BA - Prazo de execução: 240 (duzentos e quarenta)
dias. - VIGENCIA CONTRATUAL: De 26/09/2018 a 26/05/2019 -
VALOR GLOBAL: R$ 793.205,02 (setecentos e noventa e três mil
duzentos e cinco reais e dois centavos)
27 de setembro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
MANGABEIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2018

Repetição

Objeto: Aquisição de tampões de fossas, meio fios e pedras do tipo
bloquetes para pavimentação de ruas e praças, conforme
especificações no Edital e seus anexos. Data: 11/10/2018, às 08:30h.
Local: Prefeitura Municipal. Informações: (75) 3638-2682.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 56/2018

Objeto: Confecção de materiais gráficos destinados à Secretaria
Municipal de Educação e Cultura e Confecção de Carimbos para as
diversas Secretarias. Data: 16/10/2018, às 08:30h. Local: Prefeitura
Municipal. Informações: (75) 3638-2682.

Governador Mangabeira-BA, 27 de setembro de 2018.
LUIS ARMANDO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL N° 51/2018

A COPEL da Prefeitura Municipal vem através deste
informar que o PP n° 051/2018, tendo como objeto: Aquisição de
tampões de fossas, meio fios e pedras do tipo bloquetes para
pavimentação de ruas e praças, conforme especificações no Edital e
seus anexos, a qual seria realizada dia 26/09/2018 às 08:30hs, o
mesmo dera DESERTO, não aparecendo nenhuma empresa para o
referido certame licitatório.

Governador Mangabeira-BA, 27 de setembro de 2018.
LUIS ARMANDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 35/2018

Empreitada por menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de
Material de Construção, Material Elétrico e de Iluminação Pública.
Dia 11/10/18 às 8:30h. Informações/Edital: tel. 7734172252 e e-mail:
licitacaoguajeru@gmail.com ou www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br.

Guajeru-BA, 27 de setembro de 2018.
GILMAR ROCHA CANGUSSU

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

O Município de Inhambupe - Bahia, através da comissão
permanente de licitação, designada pelo decreto nº. 118 de
13/03/2018, torna público que no dia 15 de outubro de 2018, às
09:00 horas, horário do estado da Bahia- Objeto CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CASA DO CONSELHO
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INHAMBUPE -
BAHIA. O edital estará à disposição gratuitamente no site
https://doem.org.br/ba/inhambupe/editais. Maiores informações tel.
(075) 3431-2470 e-mail: licitacoespmi2013@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

O Município de Inhambupe - Bahia, através da comissão
permanente de licitação, designada pelo decreto nº. 118 de
13/03/2018, torna público que no dia 16 de outubro de 2018, às

09:00 horas, horário do estado da Bahia- Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE REFORMA DO SETOR DE ESPECIALIDADES
DO HOSPÍTAL MUNICIPAL DE INHAMBUPE - BAHIA. O
edital estará à disposição gratuitamente no site
https://doem.org.br/ba/inhambupe/editais. Maiores informações tel.
(075) 3431-2470 e-mail: licitacoespmi2013@gmail.com.

Inhambupe-BA, 14 de setembro de 2018.
CLEITON LUIZ PEREIRA FLORES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018 SRP

(nº BB 730934) - objeto: Aquisição parcelada de medicamentos
básico, injetáveis, controlados, penso, para atendimento das
necessidades da secretaria municipal de Saúde (PSFs e Hospital
Municipal e Farmácia Básica - por lote, Abertura as 08:30hs do dia
11/10/2018;PREGÃO ELETRÔNICO - 012/2018 SRP
(nº. BB 730948) - objeto: Aquisição parcelada de material
odontológico, para atendimento das necessidades da secretaria
municipal de Saúde - Por lote. Abertura as 08:30hs do dia
12/10/2018;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018 SRP

(nº BB 737099) - objeto: Contratação de empresa destinada a
realização de seguro veicular para assegurar todos os veículos
pertencentes à frota municipal, Abertura as 08:30hs do dia
15/10/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018 SRP

objeto: Contratação de empresa destinada ao fornecimento de
refeições prontas, através de restaurante por lote, destinado ao
atendimento das necessidades do Município no Distrito e na Sede,
Abertura as 14:30hs do dia 12/10/2018.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2017

Objeto: Prestação de Serviços de consultas médicas especializadas,
cirurgias eletivas e não eletivas e Internação Hospitalar aos Usuários
do Sistema único de Saúde que deles necessite desde que seja
observada a sistemática de referencia e contra referência, desde que
observado o sistema regulador local, com valores com base na tabela
SUS e valores da tabela de desoneração aprovada pelo conselho
Municipal de Saúde, as documentações poderão ser entregues a partir
de 01/10/2018 até 30/10/2018. Os editais deverão ser retirados na
sede da prefeitura no horário das 08:00 as 12:00 e de 14:00 as 17:00.
no site www.itagimirim.ba.gov.br ou via e-mail no
l i c i t a c o e s @ i t a g i m i r i m . b a . g o v. b r.

JOSENEI BARBOSA SILVA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 91/2018

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em
11/10/2018, às 9:00h, em sua sede, para Registro de Preço para
Contratação de Empresa Especializada no ramo de locação de
softwares, para cumprimento da Lei de acesso à informação, Lei
12.527/11, com publicação do Diário Oficial do município e Software
para futura e eventual publicações de atos administrativos nos Diários
oficiais da União e em jornais de grande circulação no Estado da
Bahia, para atender as necessidades do município de Itamaraju. Edital
na sede. T:(73)3294-3132 - Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial-site: www.itamaraju.ba.gov.br e cpl@pmitamaraju.ba.gov.br -

Em 27 de setembro de 2018.
JUCENILZA C. F. DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/18 SRP

Torna público que realizará Licitação por REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de MEDICAMENTOS, MATERIAIS
HOSPITALRES/PENSIL E ODONTOLOGICOS. Proc. Licitatório nº
79/18 - PREGÃO PRESENCIAL nº 24/18 - Registro de Preços, Tipo:
Menor Preço por Lote - Regência Lei 10.520/02. Credenciamento
iniciará às 08h00min do dia 10/10//2018, em seguida a abertura das
propostas. Edital disponível no site www.iuiu.ba.gov.br ou pelo e-mail
licitacoes.iuiu@gmail.com. Informações pelo telefone (77) 3682-2122
ou direto na sede da Prefeitura no horário de 08h às 12h.

Iuiú-BA, 27 de setembro de 2018.
ANDERSON PACHECO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 145/2018

PA nº 300/2018.
OBJ contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos
médicos, de enfermagem e odontológicos, acessórios hospitalares
destinados as Unidades Básicas de Saúde do Município de Juazeiro-
BA, proposta nº 11145.615000/1160-07 e portarias nº 3134 17 de
dezembro 2013. Fica adiado o certame citado por alteração no Edital.
Abertura: 10/10/2018 ás 09:00h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 às
12 e das 14 ás 18h. licitacoesjuazeiro@gmail.com.

Juazeiro-BA, 27 de setembro de 2018
MARTINHO EXPEDITO SOARES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

CONTRATO N° 068/2018
Contratada: OSOLEV CONSTRUTORA LTDA. CNPJ:
16.607.359/0001-61. Contratante: MUNICÍPIO DE LAURO DE
FREITAS. CNPJ: 13.927.819/0001-40. Processo Administrativo:
18185/2018. Objeto da Retificação: Onde se Lia: Cláusula Quarta -
Valor Do Contrato RECURSOS:4.1. Valor total para execução do
objeto deste Contrato referente ao Lote I é R$154.413,69 - (Cento e
cinquenta e quatro mil quatrocentos e treze reais e sessenta e nove
centavos). Leia-se: Valor Do Contrato Recursos: 4.1. Valor total para
execução do objeto deste Contrato referente ao Lote I é R$236.603,93
(Duzentos e trinta e seis mil seiscentos e três reais e noventa e três
centavos). Data de Assinatura: 29 de junho de 2018.

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2017/SMS

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde, torna o pedido
de RECURSO DO PP Nº 015/2017/SMS, que tem por objeto à
Contratação de empresa especializada para coleta, transporte,
armazenamento, tratamento, incineração e destinação final do lixo
hospitalar do Município. Impetrado pela empresa: BRASCON
GESTÃO AMBIENTAL LTDA O inteiro teor da mesma encontra-se
á disposição dos interessados na Comissão.

Lauro de Freitas-BA, 27 de setembro de 2018
RAFAEL SOUZA DOS SANTOS

Pregoeiro.

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2017/SMS

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde, torna público o
pedido de RECURSO DO PP Nº 015/2017/SMS, que tem por objeto
à Contratação de empresa especializada para coleta, transporte,
armazenamento, tratamento, incineração e destinação final do lixo
hospitalar do Município. Impetrado pela empresa: STERICYCLE
GESTÃO AMBIENTAL LTDA O inteiro teor da mesma encontra-se
á disposição dos interessados na Comissão.

Lauro de Freitas-BA, 27 de setembro de 2018
RAFAEL SOUZA DOS SANTOS

Pregoeiro.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, no uso
de sua atribuições legais, torna público a HOMOLOGAÇÃO do
PREGÃO PRESENCIAL - Nº 016/2018. Tipo: Menor Preço Global
Por Lote. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para Atender
as Necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
e Cidadania, nos Equipamentos onde Funcionam os Serviços de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV), Centro de
Referência de Assistência Social (CRAS), Centro de Referência
Especializado de Assistência Social (CREAS), Central de Cadastro
Único - Programa Bolsa Família, Conforme Edital. À empresa Betop
Comércio e Serviço Ltda. - Valor Global Lote I: R$ 117.623,79 -
(cento e dezessete mil, seiscentos e vinte e três reais e setenta e nove
centavos), a empresa Betop Comércio e Serviço Ltda. - Valor Global
Lote II: R$ 91.830,04 - (noventa e um mil, oitocentos e trinta reais
e quatro centavos), a empresa Comercial de Embalagens RE Eireli
Ltda. - ME. - Valor Global Lote III: R$ 26.752,47 - (vinte e seis mil,
setecentos e cinquenta e dois reais e quarenta e sete centavos), a
empresa Betop Comércio e Serviço Ltda. - ME. - Valor Global Lote
IV: R$ 96.761,44- (noventa e seis mil, setecentos e sessenta e um
reais e quarenta e quatro centavos), a empresa Betop Comércio e
Serviço Ltda. - ME. - Valor Global Lote V: R$ 45.383,33 - (quarenta
e cinco mil, trezentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos),
a empresa Comercial de Embalagens RE Eireli Ltda. - ME. - Valor
Global Lote VI: R$ 153.455,18 - (cento e cinquenta e três mil,
quatrocentos e cinquenta e cinco reais e dezoito centavos), a
empresa Betop Comércio e Serviço Ltda. - ME. - Valor Global Lote
VII: R$ 5.977,18 - (cinco mil, novecentos e setenta e sete reais e
dezoito centavos), a empresa Comercial de Embalagens RE Eireli
Ltda. - ME. - Valor Global Lote VIII: R$ 7.789,90 - (sete mil
setecentos e oitenta e nove reais e noventa centavos), a empresa
Comercial de Embalagens RE Eireli Ltda. - ME. - Valor Global Lote


		2018-09-28T10:40:16-0300




